АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «01» февраля 2018г.                                                                                                 № 20
«О постановке на учет и снятии с учета по улучшению жилищных условий граждан МО «Гончаровское сельское поселение», отказе в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

Рассмотрев материалы, представленные жилищной комиссией № 1 от «01» февраля 2018 года,  руководствуясь Жилищным Кодексом РФ, ст. 6 Федерального закона РФ от 29.12.2004 года № 189-фз «О введении в действие Жилищного кодекса РФ», областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 года № 89-оз  «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 года № 4 «Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» выборгского района Ленинградской области  от 22.03.2007г. № 14/3 «О признании граждан малоимущими и предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области», решением Совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» выборгского района Ленинградской области  от 21.03.2006г. № 3/3 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения», администрация муниципального образования «Гончаровское сельское  поселение» Выборгского района Ленинградской области,  -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поставить на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании п. 2 ч. 1 ст. 51 Жилищного кодекса РФ, обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы:

1.1. МОЛЕВУ НАТАЛЬЮ ГЕННАДЬЕВНУ, 06.01.1989г.р., дочь - Молеву Марию Сергеевну, 25.05.2007г.р. (состав семьи 4 человека: она, супруг – Молев Сергей Александрович, 01.10.1986г.р., сын – Молев Александр Сергеевич, 11.06.2015г.р., дочь – Молева Мария Сергеевна, 25.05.2007г.р.), зарегистрированных по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, поселок Житково, дом 28А, квартира 11 (обеспечены общей площадью жилья = 5,7 м² на одного члена семьи, что меньше учетной нормы = 9 м²).
2. Отказать в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании ст. 53 Жилищного кодекса РФ:

2.1. АРХИПОВОЙ НАДЕЖДЕ ВАСИЛЬЕВНЕ, 23.01.1953г.р., составом семьи 3 человека, а именно: она, дочь – Бомбасова Наталия Дмитриевна, 03.08.1977г.р., внучка – Бомбасова Алёна Александровна, 16.04.1999г.р., зарегистрированным по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, поселок Черкасово, улица Лесная, дом 8, квартира 2 (граждане, которые с намерением приобретения права состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях совершили действия, в результате которых могли бы быть признаны нуждающимися в жилых помещениях).

Основание: выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости от 30.11.2017г. № 00-00-4001/5822/2017-7197 на Бомбасову Наталию Дмитриевну.

3. Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании п. 3 ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса РФ, как убывших на место жительства в другое муниципальное образование:

3.1. СОБОЛЕВУ ИРИНУ СЕРГЕЕВНУ, 23.10.1988 г.р., составом семьи 3 человека: она, сын – Соболев Арсений Сергеевич, 18.03.2012 г.р., сын – Соболев Юрий Сергеевич, 11.01.2014г.р., ранее зарегистрированных по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, поселок Барышево, дом 6, квартира 17 (прописались на постоянное место жительства по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, поселок Петровское, улица Шоссейная, дом 36, квартира 33).

4. Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях на основании п. 2 ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса РФ, как утративших основания, дающие право на получение жилого помещения по договору социального найма:

4.1. КАРАГЕНОВУ АННУ ПЕТРОВНУ, 19.12.1978г.р., составом семьи 2 человека, а именно: она, сын – Карагенов Андрей Александрович, 05.10.1995г.р., зарегистрированных по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, поселок Житково, дом 33, квартира 4 (обеспечены общей площадью жилья = 33,6 м² на одного члена семьи, что больше нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма = 18,0 м²).

Основание: договор социального найма жилого помещения № 43 от 20.12.2017г.

4.2. ХАВИНУ ГАЛИНУ НИКОЛАЕВНУ, 15.08.1962г.р., составом семьи 4 человека, а именно: она, супруг – Хавин Иван Иванович, 11.12.1960г.р., дочь – Харламова Инна Ивановна, 21.02.1986г.р., внук – Харламов Иван Евгеньевич, 14.11.2012г.р., зарегистрированных по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, поселок Черкасово, улица Садоводческая, дом 17 (обеспечены общей площадью жилья = 33,6 м² на одного члена семьи, что больше нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма = 18,0 м²).

Основание: выписка из ЕГРН о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости от 01.02.2018г. № 00-00-4001/5095/2018-1365 на Хавину Галину Николаевну.
Глава администрации МО

«Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО                                                 Симонов А.В.

Разослано: дело, граждане, прокуратура, сайт администрации МО «Гончаровское сельское поселение» ВР ЛО.